
UCHWAŁA NR XII/95/2019
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 25 lipca 2019 r.

w sprawie udzielenia w 2019 roku dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała
Archanioła w Żabinie z budżetu Gminy Niechlów na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/54/2007 Rady Gminy 
Niechlów z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, Rada Gminy Niechlów uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Udziela się w 2019 r. z budżetu Gminy Niechlów dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała 
Archanioła w Żabinie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym 
w miejscowości Żabin, wpisanym do rejestru zabytków decyzją Nr A//5860/13 z dnia 20 lutego 2013 roku 
polegające na remoncie i konserwacji drewnianej dzwonnicy, wymianie zniszczonego drewnianego szalowania 
dzwonnicy, impregnacja nowego szalowania, wykonanie miedzianego pokrycia na okapie .

2. Wysokość przyznanej dotacji to wartość 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100).

3. Dotacja stanowi 44,51 % szacunkowych kosztów wykonanego zadania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW

STANISŁAW GALANT

Id: A44BB6F1-EFF6-4FE1-80CC-80EDF427EA89. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z troski o należyty wizerunek Gminy Niechlów, zachowanie i odpowiednie utrzymanie obiektów
zabytkowych, Rada Gminy Niechlów podejmując Uchwałę Nr XIV/54/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r.
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zobowiązała się do możliwości udzielania dotacji celowych po złożeniu
przez właściciela lub posiadacza zabytku wniosku w tej sprawie Wójtowi Gminy Niechlów.

Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia stawiając sobie za cel inicjowanie szerzej pojętej
akcji konserwatorskiej poprzez wspieranie i uzupełnianie działań podjętych przez właścicieli lub posiadaczy
obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytku – dla zapewnienia ochrony i konserwacji najbardziej
wartościowych obiektów zabytkowych, mających istotne znaczenie w kreowaniu wizerunku gminy.

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.) może być udzielona dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na zasadach określonych w uchwale organu
stanowiącego gminy.

Do Urzędu Gminy Niechlów wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała
Archanioła w Żabinie o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru – drewniana dzwonnica w Żabinie / XVII w. W/w wniosek został
złożony zgodnie z treścią § 6 ust. 1-5 Uchwały Nr XIV/54/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie
ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru. We wniosku wskazano zakres prac, które będą objęte dotacją : remont
i konserwacja drewnianej dzwonnicy, wymiana zniszczonego drewnianego szalowania dzwonnicy,
impregnacja nowego szalowania, wykonanie miedzianego pokrycia na okapie. Ogólny koszt prac wskazany
we wniosku wynosi 67.396,40 zł(słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt sześć
złotych 40/100). W oparciu o § 4 ust. 1 Uchwały Nr XIV/54/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie
ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru przyznaje się dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała
Archanioła w Żabinie w kwocie 30.000 zł(słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100) co stanowi 44,51%
ogólnych kosztów prac.

Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanych zadań
określają przepisy § 8-10 Uchwały Nr XIV/54/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru.

Id: A44BB6F1-EFF6-4FE1-80CC-80EDF427EA89. Podpisany Strona 1




